
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 17. schůze rady města, která se konala dne 3.4.2024

561/17/RM/2024 Žádost - Domácí hospic DUHA, o.p.s.

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí Míru, prostor mezi kostelem Sv. Vavřince a farou, pro
"Charitativní koncert pro hospic", dne 17.05.2024, od 16:00 do 20:00 hod.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí Míru, prostor mezi kostelem Sv. Vavřince a farou, pro
"Charitativní koncert pro hospic", dne 17.05.2024, od 16:00 do 20:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

562/17/RM/2024 Žádost o užívání veřejného prostranství - Česká Pirátská strana

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí T. G. Masaryka pro volební shromáždění České Pirátské strany
s hudebním vystoupením v rámci voleb do krajského zastupitelstva 2024. Dne 18.09.2024, od 8:00 do
20:00 hod.. Zábor prostranství bude činit 100 m2 .

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí T. G. Masaryka pro volební shromáždění České Pirátské strany
s hudebním vystoupením v rámci voleb do krajského zastupitelstva 2024. Dne 18.09.2024, od 8:00 do
20:00 hod.. Zábor prostranství bude činit 100 m2 .

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

563/17/RM/2024 Žádost - p. Pacholíková Jana

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství na
náměstí Míru, a to pro vůz s občerstvením paní Pacholíkové Jany, Tkalcovská 348, Vrchlabí, v termínech
od 01.04. do 01.07.2024. Za podmínky, že vůz s občerstvením bude umístěn na parkovacím zálivu před
farou (čp. 284).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

564/17/RM/2024 Žádost - Jimatour s.r.o.

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na nám. T. G. Masaryka - pódium, dne 07.04.2024, od 10:00 do 12:00
hod., kdy na náměstí proběhne pěvecké vystoupení dánské skupiny.

II. Rada města bere na vědomí
užíváním veřejného prostranství na nám. T. G. Masaryka - pódium, dne 07.04.2024, od 10:00 do 12:00
hod., kdy na náměstí proběhne pěvecké vystoupení dánské skupiny.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

565/17/RM/2024 Mobilní laboratoř ŠKODA EDU.Lab

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí Míru pro umístění  "Mobilní laboratoře ŠKODA AUTO EDU.Lab",
a to od 22.05.2024 do 24.05.2024. Kamion s mobilní laboratoří bude na náměstí umístěn po celou dobu
užívání veřejného prostranství.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí Míru pro umístění  "Mobilní laboratoře ŠKODA EDU.Lab", a to
od 22.05.2024 do 24.05.2024. Kamion s mobilní laboratoří bude na náměstí umístěn po celou dobu
užívání veřejného prostranství.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

566/17/RM/2024 FLER JARMARK - 27.04.2024

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí Míru pro pořádání FLER JARMARKU, a to dne 27.04.2024, a to
od 06:00 do 17:00 hod., 

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí Míru pro pořádání FLER JARMARKU, a to dne 27.04.2024, a to
od 06:00 do 17:00 hod.

III. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství na
náměstí Míru pro pořádání FLER JARMARKU, a to dne 27.04.2024 a to od 06:00 do 17:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

567/17/RM/2024 Hudební produkce - Restaurace ŠVEJK Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání Restaurace ŠVEJK Vrchlabí, v termínech 31.05.2024, 28.06.2024 a 02.08.2024,
vždy od 19:00 do 24:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

568/17/RM/2024 Krkonošské slavnosti 2024

I. Rada města podporuje
nový koncept slavností a souhlasí s finančním příspěvkem na jejich konání ve výši 100.000,- Kč. Vše za
podmínky volného vstupného do 14:00 hodin, pro děti po dobu trvání celé akce, zábavných aktivit pro
děti zdarma, maximální výše vstupného pro ostatní skupiny dle návrhu a minimálního kulturního
programu dle návrhu v příloze bodu. Schválení finanční podpory pro Krkonošské pivní slavnosti - spolek,
sídlo: Vrchlabí, Vančurova 785, Vchlabí 543 01, IČ: 26536331, bude řešeno v rámci žádosti podané přes
dotační portál města Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

569/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí podpory - Okresní fotbalový svaz Trutnov

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Okresní fotbalový svaz TRUTNOV,
pobočný spolek, sídlo: Národní 199, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 228 82 863 (zapsaná v OR
Městského soudu v Praze sp. zn. L 27492).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

570/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí podpory - Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE
Vrchlabí

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Základní škola speciální a praktická
škola Diakonie ČCE Vrchlabí, školská právnická osoba, se sídlem: Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, IČO:
711 976 21 na náklady spojené s pronájmem sálu KD Střelnice u příležitosti tradičního plesu školy v roce
2024, neboť se jedná o komerční záležitost.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

571/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí podpory - Zdravotní klaun, o.p.s.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Zdravotní klaun, o.p.s., sídlo:  Paříkova
355/7, Vysočany, Praha 9, IČO: 265 47 953 (zapsaná rejstříku obecně prospěšných společností, vedených
MS v Praze sp. zn. O 1175), a to z důvodu že se nejedná o registrovanou sociální službu zařazenou do
Základní sítě sociálních služeb ORP Vrchlabí a není poskytována ve Vrchlabí a jeho nejbližším okolí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

572/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí podpory - LUMA MB, z.s.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací LUMA MB, z.s., sídlo: Nerudova 691/19,
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 266 38 398 (zapsaná v OR Městského soudu v Praze sp.
zn. L 13972) , a to z důvodů že žadatel není součástí Základní sítě sociálních služeb ORP Vrchlabí a
nežádá o financování základních činností sociálních služeb. Základní pomoc v situacích týkajících se obětí
trestných činů ve správním území ORP Vrchlabí mohou poskytnout jiné organizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

573/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí podpory - Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Rýchorské domovy sociální péče,
příspěvková organizace, sídlo: Ml. horníků 136, 542 01 Žacléř, IČO: 001 95 022 (zapsaná v OR v HK sp.
zn. Pr 685) , a to z důvodů že prioritami financování sociálních služeb městem Vrchlabí jsou základní
činnosti registrovaných sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb ORP Vrchlabí
schválené RM dne 13.11.2023, které zároveň nejsou pobytovými službami sociální péče zřízenými
krajem, službami celostátního či nadregionálního charakteru financovanými v rámci programu podpory
MPSV, nebo službami financovanými v rámci tzv. individuálních projektů. Těmto podmínkám žadatel
neodpovídá (zřizovatelem je Královéhradecký kraj).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

574/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí vyrovnávací platby a pověření výkonem veřejné služby - Linka
bezpečí, z.s.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí vyrovnávací platby a uzavření smlouvy s organizací Linka bezpečí, z. s., sídlo: Ústavní 95,
Bohnice, 181 00 Praha, IČ: 613 83 198  (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u  MS v Praze sp. zn.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

L 5966 ), a to z důvodu, že žadatel neodpovídá podmínkám pro zařazení do Základní sítě sociálních
služeb ORP Vrchlabí schválené RM dne 13.11.2023, protože je financován přímo ze zdrojů MPSV.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

575/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí vyrovnávací platby a pověření výkonem veřejné služby - Denní
stacionář Klokan

I. Rada města schvaluje
poskytnutí vyrovnávací platby a uzavření smlouvy s organizací Denní stacionář Klokan o.p.s.,  sídlo:
Janderova 436, 508 01 Hořice, IČ: 024 30 428 (zapsáno v rejstříku OPS KS v HK sp. zn. O 420) ve výši
30.000,- Kč k výkonu veřejné služby: "denní stacionář" a "odlehčovací služba EMA", a to v souvislosti s
péčí o klienta z Vrchlabí v roce 2024.

II. Rada města pověřuje
Denní stacionář Klokan o.p.s., se sídlem Janderova 436, 508 01 Hořice, IČ: 024 30 428 (zapsáno v
rejstříku OPS KS v HK sp. zn. O 420) výkonem služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu činnosti:
denní stacionář na dobu od 01.01.2024 do 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

576/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí vyrovnávací platby - Život bez bariér, z.ú.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí vyrovnávací platby a uzavření smlouvy s organizací Život bez bariér, z.ú., sídlo: Lomená 533,
509 01 Nová Paka , IČO: 266 52 561 (zapsaná v rejstříků ústavů vedeného KS v HK sp. zn. U 31) ve výši
10.000,- Kč k výkonu veřejné služby: denní stacionář a to v souvislosti s péčí o klienta z Vrchlabí v roce
2024.

II. Rada města pověřuje
organizaci Život bez bariér, z. ú., se sídlem: z.ú., sídlo: Lomená 533, 509 01 Nová Paka , IČO: 266 52 561
(zapsaná v rejstříků ústavů vedeného KS v HK sp. zn. U 31 ) výkonem veřejné služby na dobu od 1.
ledna do 31. prosince 2024 v rámci činnosti denního stacionáře.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

577/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí vyrovnávací platby - Oblastní charita HK

I. Rada města schvaluje
poskytnutí vyrovnávací platby a uzavření smlouvy s organizací Oblastní charita Hradec Králové, sídlo:
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČO: 45979855 (zapsaná jako církevní právnická osoba,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

registrovaná Ministerstvem kultury pod č.j.:8/1-04-720/1996) ve výši 10.000,- Kč k výkonu veřejné
služby: invervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilí pro klienty z Vrchlabí.

II. Rada města pověřuje
organizaci Oblastní charita Hradec Králové, sídlo: Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČO:
45979855 (zapsaná jako církevní právnická osoba, registrovaná Ministerstvem kultury pod č.j.:8/1-04-
720/1996)  výkonem veřejné služby na dobu od 1. ledna do 31. prosince 2024 v rámci činnosti
Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

578/17/RM/2024 Finanční podpora organizaci Senior dům Beránek s. r. o.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Senior dům Beránek s.r.o., sídlo:
náměstí T. G. Masaryka 1132, 542 32 Úpice, IČO: 072 66 138 (zapsaná v obchodní rejstříku vedené KS v
HK sp. zn. C 42096) na náklady spojené s  péčí o klienty z Vrchlabí. RM je připravena projednat adresný
finanční příspěvek vrchlabským klientům, kteří prokáží svoji nedobrou finanční situaci. Vzhledem k
omezeným možnostem RM podporuje především služby, které působí přímo ve Vrchlabí a jeho
bezprostředním okolí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

579/17/RM/2024 Fond sdíleného financování sociálních služeb ORP Vrchlabí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zapojení města Vrchlabí do systému sdíleného financování sociálních služeb ORP Vrchlabí, a to v souladu
s předloženými dokumenty.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zřízení Fondu sdíleného financování sociálních služeb ORP Vrchlabí dle předložených dokumentů.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
odsouhlasit příspěvek 65 Kč/obyvatel/rok do Fondu sdíleného financování sociálních služeb ORP Vrchlabí
dle předložených dokumentů, a to od roku 2025.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

580/17/RM/2024 Aktualizace Základní sítě sociálních služeb ORP Vrchlabí a Jednacího řádu Koordinační
skupiny a Hodnotící a kontrolní komise sociálních služeb ORP Vrchlabí

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

na návrh Koordinační skupiny sociálních služeb ORP Vrchlabí Základní síť sociálních služeb ORP Vrchlabí v
předložené podobě.

II. Rada města schvaluje
na návrh Koordinační skupiny sociálních služeb ORP Vrchlabí Jednací řád Koordinační skupiny a Hodnotící
a kontrolní komise sociálních služeb ORP Vrchlabí v předloženém znění.

III. Rada města schvaluje
navýšení 0,2 úvazku pro službu Sociální rehabilitace zajišťovanou městěm Vrchlabí pro psychologickou a
terapeutickou práci s klienty.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

581/17/RM/2024 Petice - nesouhlas s odstraněním jasanu v ulici J. Suka

I. Rada města bere na vědomí
petici - nesouhlas s odstraněním letitého stromu - jasanu v ulici J. Suka ve Vrchlabí, podanou dne
05.03.2024, zástupce Jan Ludvík, ░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Rada města pověřuje
tajemníka městského úřadu vypracovaním odpovědi zástupci podepsaných občanů v duchu proběhlé
diskuze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

582/17/RM/2024 Pověření Oddělení projektů a veřejných zakázek administrací veřejné zakázky SDÍLENÁ
KOLA ve Vrchlabí v roce 2024.

I. Rada města pověřuje
Oddělení projektů a veřejných zakázek administrací veřejné zakázky směřující k výběru dodavatele služby
sdílených kol ve Vrchlabí v roce 2024. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

583/17/RM/2024 Přijetí dotace pro spolufinancování projektu "Vybudování a pořízení doprovodné
infrastruktury - ul. Lesní, Vrchlabí - Podhůří"

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace ve výši 86 200 Kč od KHK. Tato částka bude použita na realizaci projektu Vybudování a
pořízení doprovodné infrastruktury - ul. Lesní, Vrchlabí - Podhůří.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

schválit v rámci rozpočtového opatření předfinancování a spolufinancování projektu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

584/17/RM/2024 Přijetí dotace na spolufinancování projektu "Oprava varhan v klášterním kostele sv.
Augustina ve Vrchlabí".

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace ve výši 76 000 Kč od KHK. Tato částka bude použita na realizaci projektu "Oprava varhan v
klášterním kostele sv. Augustina ve Vrchlabí".

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v rámci rozpočtového opatření předfinancování a spolufinancování projektu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

585/17/RM/2024 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - "Vrchlabí, Krkonošská ul. č.p. 272
Rekonstrukce objektu, vestavba družiny a snížení energetické náročnosti objektu"

I. Rada města schvaluje
rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy  na splnění předmětu podlimitní veřejné zakázky
"Vrchlabí, Krkonošská ul. č.p. 272 Rekonstrukce objektu, vestavba družiny a snížení energetické
náročnosti objektu" s firmou STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec
Králové, IČ: 259 57 481, s nabídkovou cenou 28.827.927,00 Kč bez DPH.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

586/17/RM/2024 Smlouva o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku - Labit

I. Rada města odkládá
rozhodnutí o uzavření Smlouvy o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku, která má být uzavřena
mezi Městem Vrchlabí a investorem Labit factory development s.r.o. (IČO: 174 79 100).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

587/17/RM/2024 Kompletní výměna elektroinstalace na ČOV Vrchlabí - Podhůří

I. Rada města schvaluje
postup realizace kompletní výměny elektroinstalace na ČOV Vrchlabí - Podhůří dle důvodové zprávy.

II. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

způsob financování projektu odkupem pohledávky a splácení pohledávky ve prospěch nájemného od
provozovatele

III. Rada města schvaluje
uzavření příkazní smlouvy s Mgr. Michalem Trkalem, IČ 71463623, na administraci zadávacího řízení
podle ustanovení ZZVZ, a to na veřejnou zakázku zadávanou v souvislosti s projektem kompletní
elektroinstalace na ČOV Vrchlabí - Podhůří, a to v souladu s cenovou nabídkou obsaženou v příloze.

IV. Rada města pověřuje
Mgr. Michala Trkala, IČ 71463623, na základě uzavřené příkazní smlouvy viz bod III., k  zahájení
zadávacího řízení na veřejnou zakázku v součinnosti s projektem kompletní výměny elektroinstalace na
ČOV Vrchlabí - Podhůří.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

588/17/RM/2024 Nákup celopechového sklápěče na nákladní automobil Iveco Daily pro Městské vodovody
a kanalizace

I. Rada města schvaluje
nákup celoplechové nástavby na nákladní vozidlo Iveco Daily dle důvodové zprávy z vlastních zdrojů
organizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

589/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem prostoru určeného k podnikání v kiosku na nábřeží Marie Kubátové ve Vrchlabí o výměře 19,19
m2 Lucii Duchoňové za cenu 1.700,- Kč/m2/rok + platby za služby.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

590/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Hořejší Vrchlabí, Herlíkovice, rekonstrukce vedení-připojení domu
dotčený pozemek: par.č. 2892/1 v k. ú. Hořejší Vrchlabí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

délka vedení: 2 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

591/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí, ul. Lánovská, rekonstrukce VN
dotčené pozemky: par.č. 1357/1, par.č. 1437/4, par.č. 1767/1, par.č. 2683, par.č. 2687 a par.č. 3854,
vše v k.ú. Vrchlabí 
délka vedení: 50 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

592/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí - Podhůří, ul. V Zátiší, rekonstrukce vedení
dotčený pozemek: par.č. 968 v k. ú. Podhůří-Harta
délka vedení: 5 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

593/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Rozšíření technické infrastruktury ve
Vejsplaších – II.etapa“ (vlastník město Vrchlabí)
dotčený pozemek: par.č. 1918/1 v k.ú. Vrchlabí (vlastník Lesy České republiky, s.p.)
rozsah věcného břemene: dle GP č. 3402-95/2023 – 12 m2



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

cena za zřízení věcného břemene: 10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

594/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu výústního objektu centrální ČOV (vlastník
město Vrchlabí)
dotčený pozemek: par.č. 1836/1 v k.ú. Dolní Branná (vlastník Povodí Labe, s.p.)
rozsah věcného břemene: dle GP č. 1283-31a/2023 – 27 m2

cena za zřízení věcného břemene: 7.150 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

595/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu výústního objektu centrální ČOV (vlastník
město Vrchlabí)
dotčený pozemek: par.č. 407/4 v k.ú. Podhůří-Harta (vlastník Česká republika – Státní pozemkový
úřad)
rozsah věcného břemene: dle GP č. 1654-31/2023 – 178 m2

cena za zřízení věcného břemene: dle znaleckého posudku – min. 1.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

596/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro N_SYS s .r.o., IČ: 25254405,
Krásnohorské 1748, 547 01 Náchod 
lokalita: Vrchlabí LK,ul. Nerudova, Komenského, dopojení optické datové sítě (SEK) 
dotčené pozemky: par.č. 392/1, par.č. 448, par.č. 454/16, par.č. 1824/1, par.č. 1824/3, par.č. 1831/3,
par.č. 2006 a par.č. 2007, vše v  k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení: 200 m
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 30.000 Kč + DPH



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

597/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem plochy pro umístění reklamního zařízení na plotě MŠ v ulici Komenského ve Vrchlabí pro Projekt
Design s.r.o., IČ: 04484355, náměstí Přátelství 1518/2, Hostivař, 102 00 Praha 10 (správa
nemovitostí/interiéry) o velikosti dvou plotových dílců (3,8 x 1,25m), nájemné 17.000 Kč + DPH/rok
s platností od 01.05.2024;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

598/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 603/2 v k.ú. Vrchlabí o výměře 200 m2 pro společnost HELI CZECH s.r.o.
na den 28.04.2024 a 18.08.2024, vždy v rozmezí 11 – 17 hodin za účelem uskutečnění vyhlídkových
letů vrtulníkem za cenu 2.000 Kč + DPH (ceník města I., E);

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

599/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu s UNIQA pojišťovnou, a.s. ve znění dle
přiloženého návrhu;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

600/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. poskytnutí slevy z nájemného účtovaného dle smlouvy č. 337/2020/2020 (172-OSMM/11872/2007) a
smlouvy č. 223/2020/2020 (173-OSMM/11869/2007-10) ve výši 50% pro rok 2024.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

601/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu části pozemku par.č. 2123/1 (nově par.č. 2123/7) o výměře 51 m2 z majetku města za část
pozemku par.č. 83/2 (nově par.č. 83/3) o výměře 7 m2 a část pozemku par.č. 1827/4 (nově par.č.
1827/7) o výměře 44 m2, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí. Směna metr za metr, bez doplatku, náklady
hradí město Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

602/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej pozemku par.č. 933/149 v k.ú. Podhůří-Harta ░░░░ ░░░░ ░ za cenu 2.800 Kč/m2, tj. celkem
2.702.000 Kč + DPH v platné výši za podmínek ve zveřejněném záměru ze dne 05.02.2024;
náhradník: 1. ░░░░ ░░░░ , 2. ░░░░ ░░░░ ;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

603/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci přípojky NN pro novostavbu RD v ul. Vápenická takto:

1. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí, Vrchlabí LK, ul. Vápenická,  přípojka NN  pro novostavbu RD- nová trasa 
dotčené pozemky: par.č. 1937/1 a par.č. 1983/1, vše v  k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení: 53 m
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 9.200 Kč + DPH

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemků par.č. 1937/1 a par.č. 1983/1, vše v  k. ú.
Vrchlabí (délka 53m, šířka 2m, tj. 106 m2) pro realizaci přípojky NN  pro novostavbu RD v ul.
Vápenická za cenu dle ceníku města I., C) ve výši 800 Kč + DPH za celou dobu nájmu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

604/17/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci žádosti ZŠ a LMŠ Přátelství, z.ú. takto:
RM předběžně souhlasí s umístěním zázemí pro lesní mateřskou školu na pozemku par.č. 557 v k.ú.
Podhůří-Harta dle předložené žádosti, a to za podmínky, že umístění zázemí bude v souladu s platnou
legislativou a bude povoleno příslušnými orgány (stavební úřad).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

605/17/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu pozemku par.č. 796/6 v k.ú. Hořejší Vrchlabí o výměře 1.184 m2 za cenu dle Ceníku města
Vrchlabí I., B), 5) - pouze pro zemědělské využití, nikoliv k podnikání.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

606/17/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu prostoru určeného k podnikání v objektu čp. 204, Krkonošská ul., Vrchlabí (jež je součástí
pozemku par.č.st. 149 v k.ú. Vrchlabí), o výměře 117,2 m2 za cenu dle ceníku města Vrchlabí II. A),
tj. 1.950 Kč/m2/rok + platby za služby u činnosti obchodní, hostinské, kancelářské a služeb a 1.500
Kč/m2/rok + platby za služby u ostatních činností. Pro plátce DPH je nájemné zvýšeno o platnou výši
DPH. V případe rekonstrukce předmětu nájmu na náklady nájemce s možností bezplatné výpůjčky po
dobu rekonstrukce v max. délce 9 měsíců.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

607/17/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 1385/12 v k.ú. Vrchlabí z důvodu nevhodnosti.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

608/17/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města rozhoduje ve věci prodeje pozemků v ul. Horská

1. RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku par.č. 893/1, par.č. 894/7 a části pozemku par.č.
894/1, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí o celkové výměře cca 1.061m2 za cenu 300,- Kč/m2 + náklady
převodu (vč. GP). Nejdříve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní a  vlastní prodej bude
realizován až po zhotovení a kolaudaci komunikace zbudované na prodávaných pozemcích (vč.
přesného zaměření);

2. RM schvaluje bezúplatné zřízení služebností stezky a cesty na pozemcích par.č. 893/1, par.č. 894/7 a
části pozemku par.č. 894/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí, jež budou předmětem prodeje, a to pro pozemky
par.č. 857/2, par.č. 857/4, par.č. 857/5, par.č. 857/6, par.č. 857/7, par.č. 857/8, par.č. 857/9, par.č.
857/10, par.č. 857/11, par.č. 857/12, par.č. 857/13, par.č. 857/14, par.č. 3011, par.č. 893/2 a par.č.
856/2, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

609/17/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+1) č. 1/1. np. o výměře 52,05 m2, Tyršova 720, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jednorázově
120.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve
Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░ ░░░░ ;

2. BJ (1+2) č. 2/1.np. o výměře 66,90 m2, P.J. Šafaříka 839, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ (+ dcera),
jednorázově 350.000 Kč + 8.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░ ░░░ ; .

3. BJ (1+3) č. 12/4. np. o výměře 62,35 m2, Fügnerova 873, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ (+ přítel),
jednorázově 150.000 Kč + 8.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░ ░░ ;

4. BJ (1+2) č. 14/2. np. o výměře 51,60 m2 , Bělopotocká 944, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ (+ dcera),
jednorázově 350.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░ ░░░░ ;

5. BJ (2+kk) č. 2/1. np. o výměře 52,50 m2, Krkonošská 25, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ (+ syn),
jednorázově 60.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, za podmínky, že vrátí BJ
(2+kk) č. 1/1.np. o výměře 49,79 m2, Českých bratří 595, Vrchlabí;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

610/17/RM/2024 Bytové záležitosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje prodloužení nájemních smluv ukrajinských občanů takto:
 - ░░░░ ░░░░ (BJ č.1/1.np., Českých bratří 595) na dobu trvání do 30.06.2024
- ░░░░ ░░░░ ░░░░ (BJ č.2/1.np., Českých bratří 595) na dobu trvání do 30.6.2024
- ░░░░ ░░░░ ░ (BJ č. 6/2.np., Českých bratří 595) na dobu do 31.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

611/17/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s přihlášením
░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ jako spolubydlící osoby v bytě  č. 39/8.np., Dukelská 1325, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

612/17/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. pro ░░░░ ░░░░ ░░░ (dříve bytem Českých bratří 595) na dluh z nájemného a záloh za služby ve
výši 11.235 Kč, splátky min. 700 Kč/měsíc, počínaje 04/2024;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

613/17/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. pro ░░░░ ░░░░ ░░ (Školní 1398) na dluh z nájemného a záloh za služby ve výši 8.007 Kč, splátky
min. 4.000 Kč/měsíc, počínaje 04/2024, stávající smlouvu nahradit smlouvou krátkodobou na 6
měsíců.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

614/17/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města pověřuje Majetkový odbor MěÚ Vrchlabí výkonem bytové agendy v rozsahu:
- uzavření smlouvy o nájmu bytu (v případě nového nájemce nebo nově přidělovaného bytu po
předchozím schválení radou města);
- uzavření smlouvy o kauci;
- uzavření smlouvy o zhodnocení bytu a o úhradě nákladů s tím spojených;
- podepisování evidenčních listů ke smlouvě o nájmu bytu.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

615/17/RM/2024 Dlouhodobý podnájem

I. Rada města schvaluje
uzavření podnájemní smlouvy mezi 1.KPK Vrchlabí a Kulturním domem Střelnice. Předmětem podnájmu
jsou přízemní prostory Kartonky, které KPK používá jako zimní petanque prostor.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

616/17/RM/2024 Vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
1. vyřazení majetku dle přílohy č.2 usnesení - položka  3. - 6., 11., 14., 15. - 17.
   (navrhovatel MŠ Jiráskova)
 
2. vyřazení majetku dle přílohy č.3 usnesení - položka 1. - 2.
   (navrhovatel SMV Vrchlabí)
 
3. vyřazení majetku dle přílohy č.4 usnesení - položka 4., 12.,  21.
   (navrhovatel SMV Vrchlabí)
 
4. vyřazení majetku dle přílohy č.6 usnesení - položka 1. - 2.
   (navrhovatel MŠ Komenského)
 
5. vyřazení majetku dle přílohy č.7 usnesení - položka 1. - 3.
   (navrhovatel RTIC Krkonoše)
 

II. Rada města bere na vědomí
usnesení Inventarizační komise RM ze dne 18.03.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

617/17/RM/2024 ZUŠ - žádost o schválení nákupu osobního vozidla

I. Rada města schvaluje
odkup stávajícího služebního vozu společnosti VM-INKOM a nákup nového služebního vozidla  do
Základní školy Karla Halíře Vrchlabí, Al. Jiráska 748, IČ:67440665, které bude sloužit k zajištění činnosti
příspěvkové organizace z vlastních zdrojů organizace.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

618/17/RM/2024 Odvod z fondu investic do rozpočtu města

I. Rada města ukládá
Základní škole, Vrchlabí, Horská 256  IČ: 71005889 odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši
20.000,- Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

619/17/RM/2024 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím daru Základní školou a mateřskou školou, Vrchlabí, Horská 256, IČ 71005889  z Nadačního
fondu ŠKODA AUTO ve výši 26.880,- Kč. Dar je určen na realizaci projektu „EDU pro regiony 2024“.

II. Rada města souhlasí
s přijetím daru Základní školou, Vrchlabí, Školní 1336, IČ 68247630 od firmy Kablo Vrchlabí s.r.o. ve výši
36.000,- Kč. Částka bude použita na podporu rozšířené výuky angličtiny.

III. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní uměleckou školou Karla Halíře, Vrchlabí, Al. Jiráska 748, IČ 67440665 od
Česko-německého fondu budoucnosti  ve výši 70.000,- Kč. Dotace je určena na projekt „20 let spolu! –
Česko-německé hudební dny“.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

620/17/RM/2024 Podpora a rozvoj školství ve Vrchlabí

I. Rada města jmenuje
pracovní skupinu ve složení:

1. PhDr. Michal Vávra  
2. Ing. Jiří Severýn
3. Eva Mikšíková

II. Rada města schvaluje
dotační program s názvem Podpora a rozvoj školství 2024/2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



621/17/RM/2024 Konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových
organizací ve školství

I. Rada města jmenuje

1. konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky
Mateřské školy, Vrchlabí, Jiráskova 926 v tomto složení:
 
předseda konkurzní komise:   

PhDr. Michal Vávra (člen určený  zřizovatelem)

členové konkurzní komise:  

Alfred Plašil (člen určený  zřizovatelem)
Mgr. Jiří Lukáš (školní inspektor ČŠI)
Mgr. Šárka Hulíková (členka určená vedoucí odboru školství  Krajského úřadu)   
Ing. Zuzana Horáková Radová (členka určená Českou školní inspekcí)
Mgr. Dušan Rejl (člen určený Českou školní inspekcí)
Jana Vavřincová (členka - pedagogická pracovnice Mateřské školy, Vrchlabí, Jiráskova 926 -
určená pedagogickou radou této školy)

Výkonem funkce tajemnice  shora uvedené konkurzní komise se pověřuje paní  Jana Hebká,
zaměstnankyně zřizovatele.

2. konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky
Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru 283 v tomto složení:
 
předseda konkurzní komise:   

PhDr. Michal Vávra (člen určený  zřizovatelem)

členové konkurzní komise:  

Alfred Plašil (člen určený  zřizovatelem)
Mgr. Jiří Lukáš (školní inspektor ČŠI)
Mgr. Šárka Hulíková (členka určená vedoucí odboru školství  Krajského úřadu)   
Ing. Zuzana Horáková Radová (členka určená Českou školní inspekcí)
Mgr. Dušan Rejl (člen určený Českou školní inspekcí)
Mgr. Iva Etflaiš Havlová (členka - pedagogická pracovnice Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru
283  - určená zřizovatelem)
Martin Mečíř (člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků)

Výkonem funkce tajemnice  shora uvedené konkurzní komise se pověřuje paní  Jana Hebká,
zaměstnankyně zřizovatele.

II. Rada města souhlasí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s přizváním odborníka paní Evy Mikšíkové (vedoucí odboru školství a kultury) k jednání komisí s hlasem
poradním, která není členem komise.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

622/17/RM/2024 Stanovení úplaty za vzdělání v mateřských školách, školních družinách a školním klubu

I. Rada města schvaluje
měsíční úplatu za vzdělávání pro školní rok 2024/2025 v mateřských školách následovně:
- Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 1249 ve výši 680 Kč
- Mateřská škola, Vrchlabí, Labská 338 ve výši 500 Kč
- Mateřská škola, Vrchlabí, Jiráskova 926 ve výši 700 Kč
- Mateřská škola, Vrchlabí, Komenského 1248 ve výši 800 Kč
- Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256 ve výši 600 Kč.

II. Rada města schvaluje
měsíční úplatu za vzdělávání pro školní rok 2024/2025 v základních školách následovně:
školní družina
- pravidelná docházka  (zahrnuje docházku žáka od 4 do 5 dnů v týdnu) 150 Kč
- nepravidelná docházka (zahrnuje docházku žáka od 1 do 3 dnů v týdnu) 75 Kč
školní klub
- pravidelná docházka  (zahrnuje docházku žáka od 4 do 5 dnů v týdnu) 150 Kč
- nepravidelná docházka (zahrnuje docházku žáka do 1 do 3 dnů v týdnu) 75 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

623/17/RM/2024 Žádost o poskytnutí finanční podpory a souvisejících povolení u příležitosti uskutečnění
akce Studenecká míle v roce 2024

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Studenec, sídlo: 512 33 Studenec 364, IČO:
002 76 162 ve výši 3.000,- Kč na náklady spojené s pořádáním Studenecké míle ve Vrchlabí v roce 2024.

II. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí T. G. Masaryka pro parkování vozidel účastníků akce
„Studenecká míle“, dne 25.05.2024, od 12:00 do 16:00 hodin, zábor bude činit 3 000 m2

III. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí T. G. Masaryka pro parkování vozidel účastníků akce
„Studenecká míle“, dne 25.05.2024, od 12:00 do 16:00 hodin zábor bude činit 3 000 m2.  

IV. Rada města souhlasí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s užítím znaku města na na plakátech a propagačních materiálech akce Studenecká míle dle žádosti
pořadatele (Obec Studenec, IČ:00276162).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

624/17/RM/2024 CPP - žádost o schválení dohody o podnájmu

I. Rada města schvaluje
Dohodu o podmínkách užívání pronajatých prostor třetí osobou, mezi Centrem psychologické podpory,
z.s. a Oblastní charitou Dvůr Králové nad Labem, která je přílohou tohoto bodu jednání.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

625/17/RM/2024 Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu a vyrovnávací platba 2024 -
Občanská poradna

I. Rada města pověřuje
Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem se sídlem: Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO:
434 646 37 (registrovaná Ministerstvem kultury číslo evid.:8/1-04-702/1996 jako církevní organizace)
výkonem služby obecného hospodářské zájmu na dobu od 1. ledna do 31. prosince 2024 v rozsahu
činnosti: Odborné sociální poradenství, identifikátor: 8289298.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

626/17/RM/2024 Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu a vyrovnávací platba na rok
2024 - Tísňová péče

I. Rada města pověřuje
Život Hradec Králové, o.p.s., Třída Edvarda Beneše 1747/1, Hradec Králové, IČ: 02498251 výkonem
služby obecného hospodářského zájmu na dobu od 1. ledna do 31. prosinec 2024 v rozsahu činnosti:
Tísňová péče, identifikátor: 9577077.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

627/17/RM/2024 Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu a vyrovnávací platba na rok
2024 - Kontaktní centrum RIAPS Trutnov

I. Rada města pověřuje
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sídlem Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČ: 00195201
výkonem služby obecného hospodářského zájmu na dobu od 1. ledna do 31. prosince 2024 v rozsahu
činnosti: Kontaktní centrum RIAPS (ambulantní i terénní forma), identifikátor 9870958.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

628/17/RM/2024 Smlouva o podmínkách výjezdu JSDH

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o podmínkách planého výjezdu JSDH Vrchlabí 3 se Správou Krkonošského národního
parku, IČ: 00088455, se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

629/17/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. přidělení BZU (2+kk) č. 8/3. np. o výměře 48,03 m2, Českých Bratří 595, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░░
(+ 3 dcery), dle podmínek schválených RM v usnesení č. 802/23/RM/2020, doporučení SO;

2. přidělení BZU (1+kk) č. 3/1. np. o výměře 30,90 m2 , Českých Bratří 595, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░
░░░ , dle podmínek schválených RM v usnesení č. 802/23/RM/2020, doporučení SO;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

630/17/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. splátkový kalendář pro ░░░░ ░░░░ ░░ (Školní 1395) na dluh z nájemného a záloh za služby ve výši
24.273 Kč, splátky min. 5.000 Kč/měsíc, počínaje 05/2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

631/17/RM/2024 Umístění sochy na náměstí Míru

I. Rada města souhlasí
s umístěním díla s názvem Vodní elektrárna na náměstí Míru za podmínek dle smlouvy o výpůjčce
uměleckého díla se společností Power of art s.r.o., IČ 117 40 612, se sídlem Elektrárenská 322, Poříčí,
541 03  Trutnov, která je přílohou tohoto bodu (bezúplatné zapůjčení, platba pouze za dopravu).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez



hlasování):
- Akční plán rozvoje sociální práce, sociálních a návazných služeb na území ORP Vrchlabí na rok 2024 a
vyhodnocení akčního plánu za rok 2023
- Vyrovnávací platba poskytnutá příspěvkovým organizacím v roce 2023
- Veřejnosprávní kontrola v příspěvkových organizacích a u příjemců veřejné podpory, vnitřní kontrola a obecná
informace o uskutečněných kontrolách
- Výroční zpráva Městské knihovny za rok 2023
- Zápis z jednání partnerské komise Vrchlabí - Baunatal
- Zápis z jednání komise obchodu a cestovního ruchu

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


